

5 września 2017



## Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego

## rozpoczęty

Tysiące gości, setki wystawców i kilkadziesiąt krajów – największe wydarzenie targowe w Europie Środkowo – Wschodniej rozpoczęte. Jubileuszowy, 25. Salon Przemysłu Obronnego jest nie tylko miejscem spotkań całej branży, ale również okazją do zaprezentowania nowego polskiego sprzętu obronnego. Po raz pierwszy w tym roku odbędą się Dni Otwarte MSPO, na które wstęp będzie wolny.

- Niektórzy mogą zastanawiać się, czy to przypadek, że właśnie w Kielcach udaje się organizować trzecie największe targi obronne w Europie, ale tak nie jest, gdyż to miasto już od połowy XIX wieku jest ważne dla polskiej wojskowości. Gdy w 1993 roku organizowaliśmy pierwszy Salon Przemysłu Obronnego, to przyświecała nam idea, aby targi te były oknem na świat dla polskiej zbrojeniówki i abyśmy dowiadywali się też, co świat ma do zaoferowania nam. Nie byłoby sukcesu tych Targów, gdyby nie przyświecała nam ta myśl – mówił podczas rozpoczęcia wydarzenia prezes Targów Kielce, **Andrzej Mochoń**.

Rozpoczęcie MSPO 2017 okraszone było występem gości z Korei Południowej – kraju, który podczas tegorocznej edycji ma swoją wystawę narodową. Grupa sportowców przedstawiła pokaz sztuki walki taekwondo, która narodziła się właśnie w tym kraju.

W inauguracji Targów uczestniczył wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.

- Targi te to oczywiście niezwykle ważne wydarzenie w skali całego kraju i naszej części Europy, ale również bardzo ważne wydarzenie dla regionu świętokrzyskiego. Jest tak nie tylko dlatego, że od tych targów rozpoczęła się świetność Targów Kielce, ale również ze względu na to, że do naszego województwa przyjeżdżają ważni goście z zagranicy, decydujący w swoich państwach o tym, na co wydawane są pieniądze i dzięki temu mogą oni dostrzec potencjał Świętokrzyskiego – mówił o MSPO **Jan Maćkowiak**.

Jak co roku do Kielc przybyły największe firmy przemysłu obronnego na świecie, które prezentują swoje produkty na aż 28 tysiącach metrów kwadratowych powierzchni targowej. W tym roku swój udział potwierdzili już wystawcy z m.in. Niemiec, Francji, Norwegii, Wielkiej Brytanii czy USA. Prezentują oni helikoptery, transportery, sprzęt bojowy, technologie radarowe, pociski rakietowe czy torpedy. Nie zabraknie również najnowocześniejszych dronów. Swoje nowości prezentuje też partner strategiczny imprezy, czyli Polska Grupa Zbrojeniowa. Przedstawione zostaną m.in. karabin "Grot" oraz bojowy

wóz piechoty "Borsuk".

MSPO połączone są z Targami Logistyka. Niezwykle ważne będą wydarzenia towarzyszące tym targom. Będą to m.in. konferencja "Biznes z wojskiem to pewne pieniądze", konferencja naukowa "Contra vim non valet ius - asymetryczne zagrożenia bezpieczeństwa", czy konferencja naukowa "Udział zaplecza badawczo - rozwojowego przemysłu obronnego w rozwoju i modernizacji uzbrojenia".

Środa będzie Dniem Sił Zbrojnych, a targi odwiedzą przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej. W czwartek na targach obchodzony będzie Dzień Służb Podległych MSWiA, a piątek będzie "Dniem Defendera".

Pełny program targów można zobaczyć [TUTAJ](#). Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego potrwa od 5 do 8 września. Bilety jednodniowe to koszt 80 zł, ale w sobotę i niedzielę 9 i 10 września, gdy odbywać będzie się Wystawa Sił Zbrojnych, wstęp na nią będzie bezpłatny.





